СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						       сайт: www.golyanovo.org

от 23.09.2020  №7/2

                                                                РЕШЕНИЕ

О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Уральская ул., д.3

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года N 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение  уполномоченного  лица и решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих устройств на придомовой территории в многоквартирном доме  по  адресу: г. Москва, Уральская ул., д.3 (вх. №253 от 14.08.2020), Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Согласовать установку ограждающих устройств (одного шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Уральская ул., д.3  согласно  прилагаемому проекту (приложение).
1. Рекомендовать собственникам  помещений многоквартирного дома №3 по ул. Уральская обеспечить соблюдение требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб.
3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Гольяново города Москвы и  лицу,  уполномоченному  на представление  интересов собственников  помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и  их  демонтажем.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа Гольяново Четверткова Т.М.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                          Т.М.Четвертков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа  Гольяново
от «23 » сентября  2020  года   № 7/2

Проект  размещения  ограждающих  устройств
 на придомовой  территории  многоквартирного  дома
  по адресу: г. Москва, Уральская ул., д.3

[image: \\192.168.3.2\Userfiles\Maxina.E\Downloads\уральская 3 шлагбаум.jpg]
oleObject1.bin

image2.jpeg
R e TR R ANy pCKAR Y

A gexdaued,

76x3c 1y

Npecca

&

| ! s
a3 = { ¢
i = |

Puc. 1 Cxema pasMeliieHus orpaxaioniero yctpoiicrsa warbayma

VYcnoBHbie 0603HAYEHMS:

-Orpaxmmomee YCTPOHCTBO (aHTMBAHAANbHbIH WTarGaym) pasmep Tym6bi (BxJIXLIT) mm 1000x1500x900,
anuHHa crpesisi 4000 Mm.

1.2 Tun wnar6ayma [1lnarGaym aBToMaTHYECKHii OTKATHOM C 21€KTPOMEXAHUYECKHM MPHBOIOM CTPEibi.

KoncrpykrusHo minar6aym npecraenser coGoii OCHOBaHHE, BHITIOTHEHHOE U3 TPYS MPAMOYTOIBLHOIO CeueHNs, 1
06WHTOro cTanbHeM ucToM. Tymba mutarGayma B KOMIIEKTE C HATPABJIAIOLIMMH POJHKAMHHMEET OKHO /LIS
obcnyKMBaHUS MPHBO/IA C 3aNMPaHHEM HABCTPOEHHBIH 3aMok. CTpena 115 mpoe3ior 10 4000 Mu: TOPU30HTANIbHbIE
cBa3u — 60x40x2, BeprukanbHbie — 40x40x1.5 OunnkoBanHas 3yGuatas peiika B KOMILIEKTE.

image1.emf